
Na 29. lipnja Crkva slavi blagdan svetog Petra i Pavla, dvojice 
apostolskih prvaka, mučenika, dvojice apostola kršćanstva, učitel-
ja grada Rima, učitelja života. Oni su za Isusa živjeli, radili i trpjeli, 
te su njegovo presveto Ime i slavu širili diljem svijeta. Dakle i Petar 
i Pavao bili su živa slika svoga božanskog Učitelja Isusa Krista, 
jer im je sav život bio život poniznosti, moli tve i pokore i trpljenja.
Sveti Petar potječe iz siromašne obitelji, od oca Jone i majke 
Ivane. Po zanimanju je bio ribar. Isus ga poziva biti ribarem ljudi. 
Od tada je tri godine pratio je i slušao učitelja, a onda 30 godina 
propovijedao što je čuo i vidio. Počeo je u Jeruzalemu na prve 
Duhove, završio u Rimu – na križu. Dio njegova propovijedanja 
je naše Evanđelje po Marku i dvije njegove poslanice. Petar je 
bio žestoke i vatrene naravi, ali iskren i vjeran, jednostavan, čov-

Sveti Petar i Pavao - apostolski prvaci

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa

Svete mise radnim danom: 7,30 i 19 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30 i 19 sati

    Pobožnost Gospine krunice je svaki dan u 17,30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mile Vidić, ž. vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XI, br. 274/2016. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve: 
Od krizme Nikoline Marić 100, od krizme Jo-
sip Zovko 100, od krštenja Matej Juka 100, Jel-
ka Marić 80, od krštenja Mihaela Tole 100, od 
krštenja Une Brune Krešić 100 KM.
Redovina: 
Ob. Lončar 40, Marinko Pušić 50 Ivan Šimu-
nović 50, Drago Vidačak 50, Robert Vučić 100, 
Stanko Knezović 50, Vedran Blažević 100, ob. 
Ćužić 50, Ivan Tadić 50, Tomislav Primorac 
50, Frano Šunjić 80, od krštenja Rite Vučić 
200, Jelena Mijić 100, Zdravka Sigler 50, ob. 
Slišković 50, Ivana Stipanović 100, Zdenka 
Kaljužny i Andrea Jakovljević 50, Jure Pri-
morac 50, Ivan Ravlić 100, Ljubo Škobić 50, 
Nikola Golemac 50, Zvonko Božić 50, Zdrav-
ka Rotim 50 KM.        Iskrena hvala!

26. 6. nedjelja – Perutac – groblje 12 h
29. 6. srijeda – Vrdi crkva u 11 h  

DAROVATELJI CRKVE BLAGOSLOV POLJA DREŽNICA

NAŠI MLADENCI

LJETNI RASPORED SV. MISA

U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni su:
Bruna Bradić, kći Hrvoja i Tonke r. Bevande
Rafael Markić, sin Marka i Anite r. Krešić
Matej Juka, sin Darke i Ivone r Landeka
Mihael Tole, sin Miroslava i Kristine r. Prskalo
Una Bruna Krešić, kći Ive i Ire r. Zelenika 

Roditeljima i kumovima čestitamo!

U protekla dva tjedna kršćanski brak sklopili su: 
Ivica Šimunović i Andrea Ana-Marija Ivanko
Ivica je sin Miroslava i Slavke r. Marić, a Andrea 
Ana-Marija je kći Veselka i Danice r. Biljaka.

Blaženko Martinović i Anamarija Petrović
Blaženko je sin Blage i Katice r. Grubišić, a Anamari-
ja je kći Zlatka i Branislave r. Nikšić.

Stanko Šimović i Žana Golemac
Stanko je sin Gojka i Zorice r. Cigić, a Žana je kći 
Vinka i Marte r. Marić.

Ivo Pandža i Jozefa Drežnjak
Ivo je sin Cvitana i Vinke r. Tomić, a Jozefa je kći 
Joze i Blagice r. Čarapina.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

jek duboke vjere. Među dvanaestoricom apo stola Petar se posebno ističe svojom dubo kom i 
čvrstom vjerom, te žarkim odušev ljenjem za svoga božanskog Učitelja. Isusu je bila posebno 
draga ta Petrova iskrena vjera i ljubav, zato je više puta nagradio svoga odabranog apostola. 
Zadnjih dvadeset godina svoga života proveo je u glavnom gradu Rimu, gdje je bio udario i 
svoje konačno biskupsko sjedište. Iz Rima upravljao je Petar Kristovom Crkvom sve do svoje 
smrti. Zato baš i jesu rimski biskupi zakoniti nasljednici sv. Petra i kao takvi vrhovni poglavari 
svete Katoličke Crkve, jer je sveti Petar bio prvi rimski biskup, dakle sveti Petar je bio prvi papa.
Sveti Pavao apostol rodio se u gradu Tarzu od židovskih roditelja. Otac mu je bio ugledni 
poznati trgovac i strogi farizej. On je bio učeni farizej koji je revnovao svim svojim bićem za 
Mojsijev zakon i ljuti progonitelj kršćana. Pred Damaskom doživio je svoje obraćenje kada 
mu se ukazao Isus te ga upitao: „Savle, Savle, zašto me progoniš?“ Od toga trenutka Savao 
postaje Pavao, od ljutog farizeja pobožni kršćanin, od bijesnog progonitelja kršćana neumorni 
apostol Kristov. I nakon nekoliko dana počeo je već propovijedati Krista raspetoga koga je prije 
nekoliko dana tako žestoko progonio. Zadaću naviještanja Isusova Evanđelja shvatio je veoma 
ozbiljno i za nju se pripremao u samoći pune tri godine.
Sveti Pavao nije ni u čemu tražio svoje slave već jedino Krista raspetoga. Ljubav prema Kristu 
nije mu dala mira ni danju ni noću. Želio je da sav svijet ispuni evanđeoskom istinom i da sva 
srca osvoji za Krista. Zato je prošao s kraja na kraj čitavo veliko rimsko carstvo sijući neumorno 
sjeme evanđeoskog nauka i osnivao je uvijek nove kršćanske općine.

Podsjećamo župljane da i ove kao i 
prošle godine prvog tjedna u mjesecu 
srpnju započinjemo s ljetnim raspore-
dom svetih Misa. 
Dakle od 3. srpnja svete Mise nedjel-
jom bit će u 8, 9.30, i 19 sati, a radnim 
danom ujutro u 7.30 a navečer u 19 sati.



 

 N 26 TRINAESTA NED. KROZ GODINU  
  P 27 Ćiril Aleksandrijski, Ladislav Ugarski
  U 28 Irenej, Mirko, Smiljan, Vinka, Ratko
  S 29 Sveti Petar i Pavao - apostoli
  Č 30 Rimski prvmučenici, Ladislav, Adolf
  P  1 Aron, Šimun, Predrag, Estera, Oliver
  S  2 Oton, Višnja, Mladen, Ostoja

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 27. lipnja 
7,30 - Jakov Miletić za pok. rod. RUŽU i PERU
          i ost. pok. iz ob. Miletić
18 - Zora Krešić za pok. rod. ILKU i STIPU, 
       brata PERU i ost. pok. iz ob. Jurić

Utorak, 28. lipnja
7,30 - Pero i Jelka Šimunović za pok. sina 
          ANTONIA Šimunovića
18 - Ruža i Blago Šoljić za sve svoje pok.

Srijeda, 29. lipnja - SV. PETAR I PAVAO
7,30 - Marta Golemac za pok. supuga VINKA, 
          svekra IVANA i svekrvu ANĐU
18 -  Miroslava Šaravanja s ob. za pok. rod.
        STANKA i VINKU(ž) Mikulić

Četvrtak, 30. lipnja
7,30 - Blaž Čarapina za pok. djeda IVANA i
          baku JELU i SUZANU
18 - Boro Puljić za pok. rod. MILU(m) i ANKU

Petak, 1. srpnja
7,30 - Jozo Golemac za pok. rod. JURU i IVU, 
          brata ANDRIJU i sestru MANDU
18 -  Nikola i Vida Raspudić za sve svoje pok.

Subota, 2. srpnja
7,30 - Romeo i Mira Nikolić za pok. kćer 
          ROMANU i rod. STANKA i ZDRAVKU
18 -  Mladen i Nada Musa za pok. rod. PERU i
        KATU, IVU i DRAGU te brata ILIJU i ost.
        pok.
18 - Sestra Milka Talić za pok. brata ANĐELKA
       Marića (1.god.)
Nedjelja 3. srpnja - 14. ned. kroz godinu
8 - Jakov Ševo za pok. djeda MARIJANA, 
     babu RUŽU, tetke KATU i JELU i ost. pok.
9,30 - Nikola Šunjić za pok. tetku LUCU Vladić
19 - Štefica za pok. rod. MARU i 
       STANISLAVA, sestru DRAGICU i ost. 
       pok. iz ob. Beljo

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 4. srpnja
7,30 - Danica Pandža za pok. supruga 
          DRAGU te IVANA, ILKU i IVU Pandža 
19 - Nedjeljko Dugandžić s ob. za pok. rod. 
       JANJU i IVANA i ost. pok. iz ob.
Utorak, 5. srpnja
7,30 - Ljubica Bogdan za pok. muža ANTU i
          ost. pok. iz ob.  
19 - Supruga Vera s dj. za pok. ZDRAVKA 
        Pinjušića  
Srijeda, 6. srpnja
7,30 - Seka s dj. za pok. muža FRANJU 
         Pehara, brata MILU i ost. pok. iz ob. Pehar
19 - Lucijana i Damir Pehar za sve pok. iz ob. 
       Pehar i Odak
Četvrtak, 7. srpnja
7,30 -  Mira i Marko Raguž za sve pok. iz ob.
          Raguž i Jarak 
19 - Darko Zadro za pok. baku FILU i rođaka
       DARIA(m) Ravlića
Petak, 8. srpnja
7,30 - Milka Drežnjak za pok. rod. PERU i 
          RUŽU, sestru ANKU, brata IVICU i ost.
          pok. iz ob.
19 - Ivan Marić za pok rod. JOZEFINU i 
       NIKOLU 
Subota, 9. srpnja
7,30 - Nada Ćorić za pok. VIDU i IVANA 
          Kordića i ost. pok. iz ob. Kordić i Barić
19 - Ilija i Ruža Sesar za pok. roditelje i braću

Nedjelja, 10. srpnja - 15. ned. kroz godinu
8 - Ante Šunjić s dj. za pok. suprugu ŠIMU
9,30 - Ružica Lasić za pok. STJEPANA,
          JANJU, IVICU i ANĐELKA(m) Božića i 
          ost. svoje pok. 
19 - Ivan Raguž za pok. rod. ANICU i LJUBU

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 66, 10-14
             Psalam:  Ps 63
         2. čitanje: Gal 6, 14-18 
         Evanđelje: Lk 10, 1-12.17-20

Odredi Gospodin drugih sedamdesetdvojicu učenika 
i posla ih po dva pred sobom u svaki grad i u svako 
mjesto kamo je kanio doći. Govorio im je: »Žetva je 
velika, ali radnika malo. Molite dakle gospodara žetve 
da radnike pošalje u žetvu svoju. Idite! Evo, šaljem 
vas kao janjce među vukove. Ne nosite sa sobom ni 
kese, ni torbe, ni obuće. I nikoga putem ne pozdrav-
ljajte. U koju god kuću uđete, najprije recite: ’Mir kući 
ovoj!’ Bude li tko ondje prijatelj mira, počinut će na 
njemu mir vaš. Ako li ne, vratit će se na vas. U toj kući 
ostanite, jedite i pijte što se kod njih nađe. Ta vrijedan 
je radnik plaće svoje. Ne prelazite iz kuće u kuću.«
»Kad u koji grad uđete pa vas prime, jedite što vam se 
ponudi i liječite bolesnike koji su u njemu. I kazujte im: 
‘Približilo vam se kraljevstvo Božje!’ A kad u neki grad 
uđete pa vas ne prime, iziđite na njegove ulice i recite: 
‘I prašinu vašega grada, koja nam se nogu uhvatila, 
stresamo vam sa sebe! Ipak znajte ovo: Približilo se 
kraljevstvo Božje!’ Kažem vam: Sodomcima će u onaj 
dan biti lakše negoli tomu gradu.«
Vratiše se zatim sedamdesetdvojica radosni govore-
ći: »Gospodine, i zlodusi nam se pokoravaju na tvoje 
ime!« A on im reče: »Promatrah Sotonu kako poput 
munje s neba pade. Evo, dao sam vam vlast da gazite 
po zmijama i štipavcima i po svoj sili neprijateljevoj i 
ništa vam neće naškoditi. Ali ne radujte se što vam se 
duhovi pokoravaju, nego radujte se što su vam imena 
zapisana na nebesima.«   Riječ Gospodnja!

 

 N  3 ČETRNAESTA NED. KROZ GODINU
  P  4 Elizabeta Portugalska, Elza, Merta, Laura
  U  5 Ćiril i Metod, Zakarija, Marta
  S  6 Marija Moretti, Agata, Suzana
  Č  7 Klaudije, Goran, Odon, Vilibald, Vilko
  P  8 Akvila i Priscila, Hadrijan , Eugen
  S  9 Blažena Marija Propetog Isusa Petković

TRINAESTA NEDJELJA KROZ GODINU         26. lipnja - 2. srpnja 2016.“C“ ČETRNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU               3. - 9. srpnja 2016. “C“        

 Kliči Bogu, sva zemljo,
  opjevaj slavu imena njegova!                                       
                                    Ps 66

             Ti si, Gospodine, 
                   baština moja!
                                  Ps 16

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: 1 Kr 19, 16.19-21
             Psalam:  Ps 16
         2. čitanje: Gal 5, 1.13-18
         Evanđelje: Lk 9, 51-62    
Kad su se navršili dani da bude uznesen, 
krenu Isus sa svom odlučnošću prema Je-
ruzalemu. I posla glasnike pred sobom. Oni 
odoše i uđoše u neko samarijansko selo da 
mu priprave mjesto. No ondje ga ne primiše 
jer je bio na putu u Jeruzalem. Kada to vidje-
še učenici Jakov i Ivan, rekoše: »Gospodine, 
hoćeš li da kažemo neka oganj siđe s neba 
i uništi ih?« No on se okrenu i prekori ih. I 
odoše u drugo selo.
Dok su išli putom, reče mu netko: »Za tobom 
ću kamo god ti pošao.« Reče mu Isus: »Lisi-
ce imaju jazbine, ptice nebeske gnijezda, a 
Sin Čovječji nema gdje bi glavu naslonio.«
Drugomu nekom reče: »Pođi za mnom!« A on 
će mu: »Dopusti mi da prije odem i pokopam 
oca.« Reče mu: »Pusti neka mrtvi pokapaju 
svoje mrtve, a ti idi i navješćuj kraljevstvo 
Božje.«
I neki drugi reče: »Za tobom ću, Gospodine, 
ali dopusti mi da se prije oprostim sa svojim 
ukućanima.« Reče mu Isus: »Nitko tko stavi 
ruku na plug pa se obazire natrag nije prikla-
dan za kraljevstvo Božje.«
    
                                   Riječ Gospodnja!


